

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก
 ประเภทงาน งานทาง
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จากบ้านนางจอมศรี - หน้าวัด
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 223.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 892.00 ตารางเมตร หรือรายละเอียดตามที่ อบต.กระเบื้องนอก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขว้า หมู่ที่ 10 ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง

ตามแบบของ จำนวน 4.00 แผ่น

ประมาณการตาม แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น

คำนวณเป็นราคากลาง เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก ที่ 151/2563

ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2563 ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้ว ได้ผลดังนี้

ลำดับ	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F 1.3624	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	361,275.28	1.3624	492,201.44	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		495,201.44	บาท
		คิดเป็นเงินประมาณ		495,000.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จากบ้านนางจอมศรี - หน้าวัด บ้านเขว้า หมู่ที่ 10 ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)

(นายสุทัศน์ กุญชรสง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายภัทรารุช ถนนมพุตรา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)

(นางสาวณัฐยา เติมนิธิรัมย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จากบ้านนางจอมศรี - หน้าวัด บ้านเข้ว่า หมู่ที่ 10 ตำบลกระเบื้องนอก
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 223.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 892.00 ตารางเมตร
 หรือรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กระเบื้องนอกกำหนด

ตามแบบของ จำนวน 4.00 แผ่น
 ประมาณราคาโดย นายสุทัศน์ กุ้งไธสง นายช่างโยธา อบต. กระเบื้องนอก วันที่ 19 มิถุนายน 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานถางป่า รื้อย้าย ปรับพื้นที่ทางเดิม							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,338.00	1.63	2,180.94	1.3624	2.22	2,971.31
2	งานพื้นที่ทางและรองพื้นที่ทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.60	510.87	22,784.80	1.3624	696.01	31,042.01
3	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	3.1 งานผิวทางคอนกรีต (รวม Widening และ ทางเชื่อม)							
	3.1.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	892.00	348.78	311,111.76	1.3624	475.18	423,858.66
	3.1.2 Expansion Joint	ม.	16.00	152.95	2,447.20	1.3624	208.38	3,334.07
	3.1.3 Contraction Joint	ม.	72.00	75.01	5,400.72	1.3624	102.19	7,357.94
	3.1.4 Longitudinal Joint	ม.	223.00	55.30	12,331.90	1.3624	75.34	16,800.98
4	งานเบ็ดเตล็ด							
	งานท่อระบายน้ำขนาด 0.30 X 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด	ท่อน	6.00	463.81	2,782.86	1.3624	631.89	3,791.37
5	งานดินถม	ลบ.ม.	70.00	31.93	2,235.10	1.3624	43.50	3,045.10
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
					361,275.28		รวม	495,201.44
							ตัวอักษร (-สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) ปรึบยอด	495,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 361,275.28
 = 1.3624

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา
 (นายสุทัศน์ กุ้งไธสง)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน